PAGE
1

[image: image1.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(восьмого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 03.03. 2022

№ 80

город Камышлов

	Об утверждении Положения об Общественной палате
Камышловского городского округа

Руководствуясь нормами Федерального закона от 23.06.2016 № 183-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Закона Свердловской области от 19.12.2016 № 151-ОЗ «Об общественном контроле в Свердловской области», Закона Свердловской области от 22.03.2018 № 32-ОЗ «Об Общественной палате Свердловской области», Уставом Камышловского городского округа,
Дума Камышловского городского округа

        РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об Общественной палате Камышловского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы Камышловского городского округа от 19.02.2015 № 450 «Об утверждении Положения об Общественной палате Камышловского городского округа».

3. Данное решение опубликовать на страницах газеты «Камышловские известия».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на комитет по местному самоуправлению и правовому регулирования Думы городского округа (Соколова Р.Р.).

Председатель Думы

Камышловского городского округа                                         Т.А. Чикунова

Глава Камышловского городского округа                              А.В. Половников